INFORMATION HEBERGEMENT

A titre indicatif

Nota : Dans le cadre de tous nos enseignements, les frais d’'hébergement et de restaurant sont a la charge du stagiaire.

AUBERGES DE JEUNESSE et CHAMBRES A L’ANNEE

Office de Tourisme
OPAC — Mairie de Tours

0247703737
0247601300

GITES, CHAMBRE D’HOTES et chez PARTICULIERS

Gite

Gite rural

Gite de France

Gite rural

Chambres d’hotes

Chambres d’hobtes

Chambres d’hotes

Mail : robineau.miche@wanadoo.fr
Chambres d’hotes

« La trotiniére » a Luynes — Mme BODARD

« le bois neuf » a Chambray les Tours

38 rue A. Fresnel a Chambray les Tours

2 rue Roche Fleurie a Changay

30 bis rue Jolivet a Tours — Mme HARDION

« Hautes Gatiniéres » a Rochecorbon - Mme GAY
« Les roses Trémiéres » - Mme ROBINEAU

« La Reyniére » a ST ETIENNE DE CHIGNY — M./Mme LECUIROT

Mail : emmanuel.lecuirot@wanadoo.fr

Chambres d’hotes

Chambre particulier

Chambre particulier

Chambre meublée particulier
Chambre particulier
Chambres particulier
Maisonnette 35m?

Chambres d’hotes

Mail : jouhanneau@gmail.com
Gite

« La roche Buard » a Charentilly

a Joué les Tours — Mme FOLACCI

aJoué les Tours - Mme COLMANT

a LA RICHE

a SAINT CYR SUR LOIRE — Mme ANDRE Madeleine

a SAINT CYR SUR LOIRE bd Charles de Gaulle

a SAINT CYR SUR LOIRE rue Calmette (prés AFRATAPEM) — Sandra
a Joué les Tours - Le Clos du Gravier — M. et Mme JOUHANNEAU

a Joué les Tours — Le petit porteau

Mail : gitelepetitporteau@gmail.com

Chambre étudiante (vue sur la Loire) a Tours — Allée de la Loire — Annie — Mail anniedelileaucard @sfr.fr

30€/jour avec petit déjeuner inclus
Chambres d’hotes La Héraudiere

a Tours Nord — 60 rue Ronsard -

0247565981
0247 2850 67
0247483712
0247522897
0247320096
0247528808
0247673144

0247559232

0247566271
0247689263
0247539752
0651729040
0247417720
06 80 30 24 67
0613816691
0247533242

06 88 12 82 39/
024744 45 43
06 20733899

02477294 47

HOTELS TOURS NORD
ITALIA

CASTEL FLEURI
BALLADINS

IBIS TOURS

QUICK PALACE
VILLAGES HOTEL

rue Devildé

10 rue Groison

RN 10 avenue Maginot
avenue Maginot
Avenue Maginot
Avenue Maginot

0247544301
0247545099
0247419797
0247543220
0247 88 04 05
0247880030

BB HOTEL Avenue Maginot 0247881414
HOTEL F1 RN 10 Parcay Meslay 0247511300
PREMIERE CLASSE RN 10 Pargay Meslay 0892707049
ETAP HOTEL RN 10 Parcay Meslay 0247517474
HOTELS TOURS CENTRE

RELAIS SAINT ELOI 8 rue Giraudeau 0247381819
LE RONSARD 2 rue Pimbert 02 47 05 25 36
TERMINUS 7 rue de Nantes (proche Gare) 02470506 24
RABELAIS 24 Place Rabelais 0247370464


mailto:anniedelileaucard@sfr.fr

MONDIAL

ADAGIO HOTEL

RESIDENCE LEONARD DE VINCI
HOTEL IBIS TOURS

IBIS STYLE

INFORMATION HEBERGEMENT

3 place de la Résistance
21 rue de Vendée

1 Place Francgois Truffaut
247 rue Giraudeau

4 place de la liberté

A titre indicatif

0247056268
0247053345
0247051900
0247774500
0247 05 50 05

HOTELS TOURS SUD
APPART'CITY CONFORT TOURS
KYRIAD TOURS

HOTEL PREMIERE CLASSE
BRIT HOTEL — Le Chéops
PALACE

MONDIAL

ADAGIO HOTEL

RESIDENCE LEONARD DE VINCI
HOTEL IBIS TOURS

IBIS STYLE

12 rue Paul Nizan
4/8 rue Edouard Branly

Route de Chinon, Avenue du lac "Les Bretonnieres'

24 Place Rabelais

15 rue Victor Hugo

3 place de la Résistance
21 rue de Vendée

1 Place Francgois Truffaut
247 rue Giraudeau

4 place de la liberté

0247360010
0247536000
0247676717
0247370464
0247206571
0247056268
0247053345
0247051900
0247774500
02 47 0550 05



INFORMATION RESTAURATION

A titre indicatif

RESTAURANTS L’'HEURE TRANQUILLE — TOURS SUD

SUSHI KYO — Restaurant japonais - 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS
HOLLY’DINER - 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

PITAYA THAI STREET FOOD — 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

LA PATACREPE - Créperie - 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

FRESH BURRITOS — Restauration rapide - 59 avenue Marcel Mérieux —37200 TOURS
LA COTE ET L’ARETE — 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

EAT SALAD — Restauration rapide - 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

IT TRATTORIA — Restaurant italien - 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

AU BUREAU — Pub Brasserie - 59 avenue Marcel Mérieux — 37200 TOURS

RESTAURANTS TOURS CENTRE

AU TOURS DES GOURMANDISES — 141 rue Auguste Chevallier — 37000 TOURS
RESTAURANT L’ESCALE — 66 boulevard Tonnellé — 37000 TOURS

AROUND THE BREAD — Boulangerie — 3 rue Auguste Chevallier — 37000 TOURS
PAT’A PIZ - Pizzas a emporter — 214 rue Giraudeau — 37000 TOURS
L’AFFRANCHI — 154 rue Giraudeau — 37000 TOURS

LES CREPES DE MAGALIN — 127 rue Auguste Chevallier — 37000 TOURS

TOURS SUD — CHAMBRAY LES TOURS/JOUE LES TOURS

BOULANGERIE PATISSERIE GOURREAU — 16 boulevard de Chinon — 37300 JOUE LES TOURS
PATAPAIN — Sandwicherie — 62 boulevard de Chinon —37300 JOUE LES TOURS

LE NOBLE JOUE - 86 boulevard de Chinon — 37300 JOUE LES TOURS

LE CHINON - 106 boulevard de Chinon — 37300 JOUE LES TOURS

RESTAURANTS TOURS NORD

PITAYA THAI STREET FOOD - 8 Rue Raoul Follereau - 37100 Tours
LE TATOUE TOQUE - 16 Rue Maréchal Joffre - 37100 Tours

BASILIC & Co — 42 rue Daniel Mayer — 37100 Tours

ROYAL BUFFET TOURS - 338 Av. André Maginot - 37100 Tours
BOULANGERIE ANGE - 344 Av. André Maginot - 37100 Tours
RESTAURANT GASPARD — 15 rue Arthur Rimbaud — 37100 Tours
BUFFALO GRILL - 233 Av. André Maginot - 37100 TOURS

MAMIE BIGOUDE - Créperie - Centre Commercial La Petite Arche - 37100 Tours
POIVRE ROUGE - ZAC Espace Tours - Rue Arthur Rimbaud - 37100 Tours
RESTAURANT LA BOUCHERIE — 287 Av. André Maginot - 37100 Tours
RESTAURANT NAVOLES — 9 rue Daniel Mayer — 37100 Tours
CARREFOUR CITY — 38 rue Daniel Mayer — 37100 Tours

BURGER BY NIGHT — 63 rue du Colombier — 37100 Tours



